<sup>1</sup> *Vgl. oben S. 16*. <sup>2</sup> *Vgl. Gen. 3, 18: spinas et tribulos germinabit tibi*. <sup>3</sup> *Vgl. Sap. 4, 3: spuria vitulamina*. <sup>4</sup> *Vgl. Is. 18, 5: praecedentur ramusculi eius falcibus*. <sup>5</sup> *Vgl. Is. 11, 4: iudicabit in iustitia pauperes et arguet in aequitate pro mansuetis terrae*. <sup>6</sup> *Vgl. 1. Mac. 13, 1: ut veniret in terram Iuda et attereret eam*. <sup>7</sup> *Vgl. Hebr. 12, 18: turbinem et caliginem et procel-*

lam; dazu *Soph.* 1, 15: dies nebulae et turbinis. <sup>8</sup> *Vgl. Joh.* 13, 29: quia loculos habebat Iudas; dazu auch ebenda 12, 6: (Iudas) quia fur erat et loculos habens ea quae mittebantur portabat. <sup>9</sup> *Vgl. Ex.* 4, 3: proiecit et versa est (virga) in colubrum; dazu ebenda 7, 9 f. (die Stellen beziehen sich auf Moses und Aaron). <sup>10</sup> *Vgl. dazu Ex.* 14, 5 ff. <sup>11</sup> *Vgl. 2. Tim.* 2, 17: sermo eorum ut cancer serpit. <sup>12</sup> *Vgl. 2. Cor.* 11, 14: Satanus transfiguratur se in angelum lucis. <sup>13</sup> *Gedacht ist offenbar an Iudic.* 15, 4 f.: cepit trecentas vulpes caudasque earum iunxit ad caudas et faces ligavit in medio, quas igne succendens dimisit usw.

## 3

(Petrus von Vinea) verteidigt sich gegen Äußerungen des Mißtrauens, die er aus einem Schreiben des Kaisers (Friedrichs II.) herauszuhören glaubt, und versichert ihn seiner unwandelbaren Treue. (etwa 1246)

Benutzt sind die Hss.: A, B, C, D, E, I, L; Br, Y 1; M 2, M 3, Sg, Y 2; Ba, Ch, M 1, M 4, O, P, Q, R, X, V o, V 3, V 4, Aix; Po, Va.

*Reg. Imp. V nr. 3545. Druck bei Schard und Iselius III, 2; Huillard-Bréholles, Vie et correspondance S. 321 Nr. 22.*

Vobis non alii pie Cesar cedit ad gloriam et honorem, quod<sup>a</sup> me totiens redditis per vestras litteras gloriosum, quasi dignus sim, quod de gloria vestra glorificer et de prosperis successibus vestris exultem. Equidem nihil mihi sic optabile posset offerri, sicut incolumis status, felix processus et insignis triumphus<sup>b</sup> eius, a quo sum et sine cuius iudicio aliquid<sup>c</sup> esse non possum,<sup>c</sup> sub cuius umbra vivo,<sup>1</sup> magnificor et honoror.<sup>b</sup> Hec,<sup>b</sup> inquam, dum me contingunt, nihil ex me mihi remanet, quod me beneplacitis vestris non obliget et mandatis exponat, et novit altissimus, quod in his vivere, sub hiis senescere cupio et dummodo<sup>d</sup> placeat mori concupisco.<sup>d</sup> Ad hec, clementissime principum, ne celem in me quod<sup>e</sup> stimulat,<sup>e</sup> data venia timens loquar, quod in litteris vestris quidam me favor<sup>f</sup> terruit, videlicet ubi dicitis: 'Hortando mandamus, quatenus circa servicia nostra et maxime rationum nostarum te geras more solito sollicitum et attentum, quia licet tibi super hiis socios adiunxerimus, serenitas nostra tamen tibi tantummodo noscitur inherere<sup>g</sup>. Fateor domine, quod ex verbis istis favor grandis resultat, nisi contrarium innuant,<sup>g</sup> quod